

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KONSERVERING OG HISTORIE, 2015 I

Historie, 4. – 7. mai 2015

Tre dagers/dagars hjemmeeksamen/heimeeksamen

2000- og 4000-nivå

NB: Viktig praktisk informasjon på bunnen av dokumentet.

HIS2014/4014 Arven fra Napoleon: Norden og Europa mellom reform og restaurasjon 1800 - 1850

HIS2014

Diskuter hvilke konsekvenser Napoleonskrigene fikk for Norden.

Diskuter kva for konsekvensar Napoleonskrigane fekk for Norden.

HIS4014

Gi en oversikt over Napoleons politiske, sosiale og juridiske reformer, og diskuter hvilke reaksjoner disse ble møtt med i ulike land.

Gje ei oversikt over Napoleons politiske, sosiale og juridiske reformar, og diskuter kva for reaksjonar dei var møtt med i ulike land.

HIS2142/4142 Lokalsamfunn og sentralmakt i Norge 1270 - 1500: Samvirke eller spenning?

HIS2142 og HIS4142:

I konklusjonen til sin bok *Grenser for makt. Konflikter og konfliktløsning mellom lokalsamfunn og øvrighet ca. 1330 - 1540* (Trondheim 2003 s. 250) skriver Magne Njåstad: «Paradokset vi her står overfor er at den norske kongemakten hadde sin styrke i sin svakhet.» Hva legger Njåstad i dette utsagnet? Drøft deretter hvordan Njåstads syn på kongemaktens rolle i lokalsamfunnet i senmiddelalderen avviker fra andre historikers syn.

I konklusjonen i boka si *Grenser for makt. Konflikter og konfliktløsning mellom lokalsamfunn og øvrighet ca. 1330 - 1540* (Trondheim 2003 s. 250) skriv Magne Njåstad: «Paradokset vi her står overfor er at den norske kongemakten hadde sin styrke i sin svakhet.» Kva legg Njåstad i dette utsegnet? Drøft så korleis Njåstad sitt syn på kongemaktens rolle i lokalsamfunnet i senmiddelalderen avvik frå andre historikarar sine syn.

HIS2355/4355 Antisemittisme i Europa fram til mellomkrigstiden

HIS2355

Sammenlign utviklingen av antisemittismen i Polen og Ungarn i mellomkrigstiden.

Samanlikn utviklinga av antisemittismen i Polen og Ungarn i mellomkrigstida.

HIS4355

Kontinuitet og brudd i den tyske antisemittismen 1870 - 1939.

HIS2395/4395 - Klassekamp og samarbeid. Arbeidslivets historie de siste 150 år

MERK: Studenter på både HIS2395 og HIS4395 velger mellom de to oppgavene nedenfor.

Enten:

Oppgave 1

Hva gikk overgangen fra «fordisme» til «fleksibel akkumulasjon» ut på? Hvilke implikasjoner har dette skiftet hatt for sammensetningen og organiseringen av lønntakerklassen?

Kva gjekk overgangen frå «fordisme» til «fleksibel akkumulasjon» ut på? Kva for implikasjonar har dette skiftet hatt for samansetjinga og organiseringa av lønntakarklassa?

Eller:

Oppgave 2

Lønntakerne har aldri utgjort én homogen klasse. Gi en framstilling av ulike skiller innad i klassen, og diskuter på hvilke måter fagforeninger har forholdt seg til disse skillene.

Lønntakarane har aldri utgjort éi homogen klasse. Gi ei framstilling av ulike skilje innanfor klassa, og diskuter på kva måtar fagforeiningar har stilt seg til desse skiljene.

VIKTIG PRAKTISK INFORMASJON

Pass på at du svarer på riktig eksamensoppgave.

Eksamensbesvarelsen skal være på mellom seks til ti normalsider á 2300 tegn (uten mellomrom). Litteraturliste og noter blir ikke medregnet når lengden på eksamensbesvarelsen blir vurdert. Sett sidetall på eksamensbesvarelsen. Eksamensbesvarelsen skal ha en forside med følgende informasjon: Kandidatnummer (ikke navn), emnekode, eksamensoppgavens tittel, institutt og semester.

Levering: Hjemmeeksamenen leveres digitalt i emnets Fronter-rom. Du finner korrekt Fronter-rom ved å klikke på «Rom» og deretter «Vis romliste». Besvarelsen må leveres i .pdf-format. For veiledning til hvordan du gjør om et dokument til .pdf, se [veiledning for lagring i .pdf](#). Navngi filen med emnekode og kandidatnummer (ikke navn), for eksempel «HISxxxx_kandidatxxxx». I innleveringsprosessen i Fronter vil du bli bedt om å svare på spørsmål angående fusk og akademisk redelighet. Disse må besvares før besvarelsen kan lastes opp. For rettleiding i hvordan du leverer eksamen i Fronter, [se instruks for digital innlevering av eksamen](#).

Vi minner om at studentene selv er ansvarlige for at dokumentene er fullstendige. Besvarelser sensureres i den form de er levert i Fronter. Uleselige eller ufullstendige dokumenter blir vurdert deretter.

Sensur kunngjøres den **29. mai 2015** på Studentweb. Kandidaten kan be om begrunnelse for karakteren. Dette må skje **innen én uke etter at karakteren blir kunngjort** ved å sende en e-post til **historie-student@iakh.uio.no**. Kandidaten må oppgi kandidatnummer samt både tlf.nr. og e-postadresse som hun/han kan nås på. Sensor vil ta kontakt med kandidaten og det er opp til sensor hvorvidt begrunnelsen gis skriftlig eller muntlig.

VIKTIG PRAKTISK INFORMASJON

Pass på at du svarer på rett eksamensoppgåve.

Eksamenssvaret skal vere på mellom seks til ti normalsider á 2300 teikn (ikkje medrekna mellomrom). Litteraturliste og notar vert ikkje rekna med når lengda på eksamenssvaret vert vurdert. Sett sidetal på eksamenssvaret. Eksamensinnleveringa skal ha ei forside med følgjande informasjon: Kandidatnummer (ikkje namn), emnekode, eksamensoppgåva sin tittel, institutt og semester.

Levering: Heimeeksamen skal leverast digitalt i emnet sitt Fronter-rom. Du finn rett rom ved å klikke på «Rom» og deretter «Vis romliste». Eksamenssvaret skal leverast i .pdf-format. For rettleiing til korleis du gjer eit dokument om til .pdf, sjå [rettleiing for lagring i .pdf](#). Namngje fila med emnekode og kandidatnummer (ikkje namn), til dømes «HISxxxx_kandidatxxxx». I innleveringsprosessen i Fronter vil du bli beden om å svare på spørsmål vedrørande fusk og akademisk redelegheit. Desse må svarast på før eksamenssvaret kan lastast opp. For rettleiing til korleis du leverer eksamen i Fronter, sjå [instruks for digital innlevering av eksamen](#).

Me minner om at studentane sjølv er ansvarlege for at dokumenta er fullstendige. Eksamenssvar vert sensurerte i den forma dei er levert i Fronter. Uleselege og ufullstendige dokument vert vurdert deretter.

Sensur vert kunngjort den **29. mai 2015** på StudentWeb. Kandidaten kan be om karaktergrunningjeving. Dette må skje **innan éi veke etter at karakteren vart kunngjort** ved å sende ein e-post til **historie-student@iakh.uio.no**. Kandidaten må oppgje kandidatnummer samt både tlf.nr. og e-postadresse som ho/han er tilgjengeleg på. Sensor vil ta kontakt med kandidaten og det er opp til sensor om grunningjevinga vert gjeven munnleg eller skriftleg.